
 

 

 

 

Fondi strutturali europei- Programma Operativo Nazionale” Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 

 Asse I- Istruzione- Fondo sociale Europeo(FSE) 

                           Obiettivo Specifico 10.2-Azione 10.2.1 e Azione 10.2.2 

Agli Atti 

Al Sito WEB 

GRUPPO OPERATIVO DI PIANO 

 

Avviso prot. n° AOODGEFID 1953 del 21/02/2017 

Autorizzazione prot. N° AOODGEFID /195 del 10/01/2018 

   

  

 

               

VERBALE N°5  

 

Mercoledì  3  maggio 2018  alle ore 14,30 nella Presidenza  dell’Istituto Comprensivo “Giosuè Carducci” si 

sono riuniti il Dirigente Scolastico Dott.ssa Giovanna Afrodite Zarra, il DSGA Dott.ssa Silvana Guerriero, 

membri di diritto del gruppo di piano per la realizzazione del Piano Integrato PON 2014/2020 “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”  

– Bando Avviso prot. n° AOODGEFID 1953 del 21/02/2017 

 

Autorizzazione Asse I- Istruzione- Fondo sociale Europeo(FSEObiettivo Specifico 10.2-  prot. 

N° AOODGEFID /195 del 10/01/2018 

Azione 10.2.A - FSE PON-CA 2017 427 

   

 

per discutere del seguente punto all’ordine del giorno: 

 

1) “PUBBLICAZIONE GRADUATORIA SELEZIONE ESPERTI INTERNI PON FSE  

“COMPETENZE PER LO SVILUPPO” ANNUALITA’ 2014/2020” Azione 10.2.A - FSE 

PON-CA 2017 427 -  

 

Modulo: modulo “volo con la fantasia e …coloro il mondo 

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014- 2020 “ Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” finanziato con il Fondo Sociale Europeo – Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 

21/02/2017. Competenze di base – Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia  

 Istituto Comprensivo Statale “G. Carducci” 

Via Torino,19 - 80030 – Mariglianella-NA 

Tel. 081/8854347 - fax 081/8854347 

Codice fiscale  92018540630  

Codice Scuola – NAIC868007 e-mail:- naic868007@istruzione.it   Posta 

certificata: - naic868007@pec.istruzione.it 

Sito web www.icscarduccimariglianella.gov.it 

 

 

mailto:naic868007@istruzione.it
mailto:naic868007@pec.istruzione.it
http://www.icscarduccimariglianella.gov.it/


 

VISTE le delibere degli OOCC  delibera n. 3 del Collegio verbale n. 7 del  07 aprile 2017 e delibera n. 3 del 

Consiglio di Istituto verbale n. 12 del 21 aprile 2017; 

Vista l’istanza di candidatura n. 38445 inoltrata  su piattaforma GPU in data 17/05/2017 prot. N. 1676)  

VISTA la Nota MIUR prot. n. AOODGEFID/38454 del 29/12/2017 con la con la quale l’Autorità di 

Gestione del PON ha comunicato l’elenco regionale dei progetti autorizzati al finanziamento sulla base delle 

graduatorie definitive pubblicate con nota Prot. AOODGEFID/38439 del 29/12/2017;   

VISTA la Nota MIUR prot. n. AOODGEFID/195 del 10/01/2018 con la quale si autorizzava questa scuola 

alla realizzazione del progetto PON “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento 

PROGETTO: “Il castello delle emozioni ( imparare a conoscere se stessi e gli altri col  gioco e la 

fantasia…”Codice progetto 10.2.1A-FSEPON-CA-2017-427 finanziamento assegnato € 19446,00 (CUP 

G85B18000140007); 

Vista l’acquisizione al bilancio del dirigente scolastico prot.1275 del 28 marzo 2018 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 44 del 1 febbraio 2001 “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTE le disposizioni normative vigenti in materia per la realizzazione dei Progetti FSE 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; VISTO il 

D.I. 44/2001 art.33 punto 2 e art.40; 

VISTE le delibere degli OOCC , delibera n. 3 del Collegio, verbale n.6 del 26 marzo 2018 e delibera n. 2 del 

Consiglio di Istituto , verbale n. 18 del 26 marzo 2018 : definizione criteri per reclutamento l’individuazione 

delle risorse umane : valutatore, figura di supporto ( facilitatore, pubblicità, tutor ed esperti; 

 

VISTA la nota MIUR prot. 34815 del 2/8/2017 avente ad oggetto "Iter di reclutamento del personale esperto 

e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale con verifica preliminare in merito alla 

sussistenza di personale interno;  

 

VISTA l’articolazione della candidatura  

 

Codice 

identificativo 

progetto 

Tipologia di 

modulo 

Titolo del 

modulo 

ore destinatari n. esperti 

10.2.1A-

FSEPON-CA-

2017-427 

Espressione 

creativa 

Volo con la 

fantasia 

e…coloro il 

mondo 

30 Alunni 

scuola 

infanzia 

1 

Espressione 

motoria1 

Col gioco mi 

muovo imparo 

e mi 

….emoziono1 

30 Alunni 

scuola 

infanzia 

1 

Espressione 

motoria2 

Col gioco mi 

muovo imparo 

e mi 

….emoziono2 

30 Alunni 

scuola 

infanzia 

1 

 

VISTO  il bando 1653 del 23 aprile 2018-05 con il quale si chiedevano esperti interni  per la  

realizzazione del PON FSE “Competenze per lo sviluppo” 10.2.1A-FSEPON-CA-2017-427 

CONSTATATO  che sono pervenute N. 2 istanze per la  figura di esperto e  

che   entrambe  le candidature afferiscono al modulo “volo con la fantasia e …coloro il mondo 
 

VISTO il verbale del GOP N° 4 nel quale il gruppo di progetto ha espresso la  

valutazione  dei  currucula pervenuti; 

DISPONE 

 

La pubblicazione in data odierna, 3 maggio 2018, della graduatoria PON FSE “Competenze per lo sviluppo 

10.2.1A-FSEPON-CA-2017-427 elaborata dal gruppo operativo di progetto: 

 



modulo “volo con la fantasia e …coloro il mondo 

 

 

docenti di Arte e  immagine 

 

prof.ssa Sgueglia M.T. p. 90 ( minore età) 

 

prof. Scala Luigi p. 90 

 

Il docente evidenziato è individuato quale avente diritto alla stipula del contratto di prestazione 

d’opera con l’Istituzione scolastica. 

In caso di rinuncia da parte dei docenti aventi diritto, si procederà allo scivolamento della graduatoria 

 

 

        Il D.S.,presidente del gruppo progetto, chiude la presente seduta alle ore 16,30. 

 

    Il DSGA 

Dott.ssa Silvana Guerriero                                                                 

Il Presidente 

Dott.ssa Giovanna Afrodite Zarra 

 

 

 

 


